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Pan
Stanisław Jastrzębski
Wójt Gminy Długosiodło

Szanowny Panie Wójcie,

w odpowiedzi na pismo z dnia 2 października 2024 r. (sygn. 2635.3.2024.RM) w sprawie 
rozwoju infrastruktury szerokopasmowej na terenie gminy Długosiodło (pow. wyszkowski, 
woj. mazowieckie) informuję, że gmina Długosiodło została ujęta na obszarze konkursowym 
5.14.35.00 interwencji publicznej w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 
(FERC) 2021-2027. Do objęcia zasięgiem sieci szerokopasmowej przewidziano 1759 
kwalifikujących się adresów pośród 40 miejscowości Gminy. W przeciwieństwie do 
zakończonego już Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (PO PC) 2014-2020, w 
konkursach FERC, jak i Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO), dla 
beneficjentów tych konkursów wprowadziliśmy obowiązek pokrycia 100% adresów na 
danym obszarze. Chcieliśmy w ten sposób uniknąć sytuacji, w której tylko część adresów 
wskazanych w dokumentacji konkursowej, byłaby obejmowana zasięgiem sieci 
szerokopasmowej. 

Na obszarze konkursowym 5.14.35.00 (obejmującym swoim zasięgiem powiat wyszkowski) 
wniosek (FERC.01.01-IP.01-0126/23) o dofinansowanie złożyła między innymi firma Saber 
Sp. z o.o. Podmiot odpowiedzialny za przeprowadzenie naboru wniosków – Centrum 
Projektów Polska Cyfrowa (CPPC) – odmówił udzielenia dofinansowania tej firmie ze 
względu na ustalone przez siebie wątpliwości dotyczące prawidłowej realizacji projektu, 
przy czym decyzje odmowne CPPC dotyczyły również wniosków o dofinansowanie 
składanych przez tę firmę na innych obszarach konkursowych. 

Firma Saber Sp. z o.o. złożyła na te decyzje skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie. W związku z trwającymi postępowaniami sądowo-
administracyjnymi (w tym kasacyjnymi przed Naczelnym Sądem Administracyjnym), a także 
ze względu na chęć uniknięcia ewentualnej „kolizji” projektów realizowanych przez różnych 
beneficjentów na tych samych obszarach konkursowych, podjęto decyzję o zawieszeniu 
realizacji tych projektów do czasu ich prawomocnego rozstrzygnięcia.

Niestety zaistniała sytuacja spowodowała również konieczność wyłączenia wszystkich 
obszarów konkursowych objętych sporami pomiędzy Saber Sp. z o.o. a CPPC z 
zakończonego już 3. konkursu na dofinansowanie projektów szerokopasmowych w ramach 
KPO.

Jednocześnie informuję, że niezależnie od ewentualnych negatywnych dla gminy 
Długosiodło dalszych rozstrzygnięć w powyższej sprawie, podejmujemy wszelkie możliwe 
działania, aby wszyscy gminy Długosiodło, a także mieszkańcy powiatu wyszkowskiego, 
uzyskali dostęp do szybkiego internetu.
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Odnosząc się do pozostałych kwestii poruszanych przez Pana informuję, że z myślą o 
zdarzających się przypadkach pominięcia gospodarstw domowych w prowadzonych 
interwencjach publicznych, wdrożyliśmy mechanizm tzw. list dodatkowych adresów do 
objęcia zasięgiem sieci szerokopasmowej w ramach prowadzonych interwencji publicznych. 
Mechanizm ten polega na tym, że adresy bez dostępu do szybkiego internetu, co zostało 
ujawnione już po ogłoszeniu konkursu na dofinansowanie tych projektów lub w trakcie ich 
realizacji, ujmowane są na listach dodatkowych na danym obszarze konkursowym. Adresy 
na listach dodatkowych ustalamy na podstawie danych znajdujących się na stronie 
internetowej https://internet.gov.pl . Adresy z tej listy są proponowane beneficjentom do 
objęcia zasięgiem w projektach w zamian za adresy, których nie mogą objąć zasięgiem sieci 
szerokopasmowej z powodów wystąpienia barier inwestycyjnych. Mechanizm ten ma 
umożliwiać wyczerpujące obejmowanie zasięgiem projektowanych sieci wszystkich białych 
plam istniejących w momencie realizacji projektu na danym obszarze – niezależnie od tego, 
czy znajdowały się na pierwotnych listach adresowych. 

Istnieje również możliwość zgłoszenia zapotrzebowania na usługę. W tym celu należy 
wykorzystać przycisk „Chcę internet” na stronie internetowej https://internet.gov.pl/. 
Wówczas zgłoszenie zostanie automatycznie udostępnione wszystkim dostawcom usług. 
W analogiczny sposób można zgłosić rezygnację z objęcia zasięgiem sieci szerokopasmowej.

Z poważaniem,

Marzena Sawicka
/dokument podpisany elektronicznie/
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